57, II, da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA 02 - Fica aditado o contrato original em sua CLÁUSULA 3.1, para reajustar o valor 

global do contrato em 6,747040%, calculado pelo Índice IGPM referente ao período de Fevereiro/2024 a 
Janeiro/2025, alterando o valor global para R$ 215.118,32 (duzentos e quinze mil, cento e dezoito reais e 
trinta e dois centavos). 

ITEM QUANT. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VALOR 

UNIT. R$ 
VALOR 

TOTAL R$ 
VALOR UNIT. 
CORRIGIDO 

(IGPM) 

01 566 UN. GÁS LIQUIFEITO DE 
PETROLEO (GLP) P13, 

acondicionado em 
conformidade com as 
normas ABNT e da ANP